1850 1958

Estado de Goiás
Poder Legislativo
Câmara Municipal de Aruanã
Gabinete da Presidência - Assessoria Jurídica

PORTARI O3O DE 1O NE JULHo DE 202',t.

"Dispõe Sobre a Suspensão das Ativi-
dades Legislativas e Administrativas da
Câmara Municipal em virtude da Covid-
19."

A PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARUANÃ, usando as atTi.
buições que lhe são conferidas pelo artigo. '15 da Resolução de no. 007 de 05 de março de í998 -
REGIMENTO INTERNO -, e considerando:

I - o surgimento de novas variantes do SARS-CoV-2, mais contagiosas, e o
aumento do número de infectados, inclusive de servidores, colaboradores e integrantes desta Ca-
sa Legiferante;

ll - a premente necessidade de serem adotadas medidas parâ mitigação e
contênção da disseminação do SARS-CoV-2.

RESOLVE:

Art. ío - Ficam suspensas, a pârtir de 1o de julho de 2021, pelo prazo de 15
(quinze) dias, todas as atividades legislativas e administrativas desta Casa, período em que será
realizada limpeza e sanitização de suas dependências.

Art. 20 - Esta Portaria entra em vigor nesta data' revogadas as disposições
da Portaria 029 de 29 de junho de 2021 in ÍoÍurn e dênais que não forem compatíveis com a pre-

sente.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Aruanã' ao 1o dia do mês

de julho de 2021.

A§tinado de íoíma diqital Por
WEDSON BATISTA \,YEDsoN BArrsrA

cAMPos:7e2834201 44 ;Af.oj;?iT;fi0,',11,,, .,*,
Wedson Batista CamPos

Presidente

CERTIDÃO

Ricardo Quioliliano
AssessoÍ de seare!âria

Rua Sebastião Roúrio, 257 - Centro - CEP 7610-000-Aruanã-Go. fONflflX (OOZ) SZO-1'136 cmaruana@omail.mm

t
I

+
ia

Ceíifico e dou fé que o referido docuntenlo lõi Publicado
no Plâcâr destÂ Cfuüara Municipsl d€ Aftanà-Co, confor_

me legislaçâo vigente.

xruu,a<;o. Ol t!]r ZoZt